
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

16 октября 2020 года  № 189/1071-6 

 

О перечне и количественном составе территориальных избирательных 
комиссий Архангельской области, подлежащих формированию  

в 2020-2021г. 
 

В соответствии с подпунктом «е» пункта 10 статьи 23, пунктом 5 статьи 

26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», избирательная 

комиссия Архангельской области постановляет: 

1. Утвердить перечень и количественный состав территориальных 

избирательных комиссий Архангельской области, подлежащих формированию 

в 2020-2021г. (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области», газете 

«Газета Архангельск», в районных и городских периодических печатных 

изданиях, разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской 

области в сети Интернет. 

 

 

Председатель комиссии  

Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 

Е.В. Плотицына 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением избирательной  

комиссии Архангельской области 

от 16 октября 2020 г. № 189/1071-6 

 

Перечень и количественный состав 

территориальных избирательных комиссий Архангельской области, 

подлежащих формированию в 2020-2021г. 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального 

образования (территория действия 

территориальной избирательной 

комиссии) 

Наименование территориальной 

избирательной комиссии 

Количество членов 

ТИК с правом 

решающего голоса 

1. городской округ «Город 

Архангельск» (Исакогорский  

и Цигломенский территориальные 

округа) 

Исакогорская 

территориальная 

избирательная комиссия, 

г.Архангельск 

7 

2. городской округ «Город 

Архангельск» (Ломоносовский 

территориальный округ) 

Ломоносовская 

территориальная 

избирательная комиссия, 

г.Архангельск 

10 

3. городской округ «Город 

Архангельск» (Октябрьский 

территориальный округ) 

Октябрьская 

территориальная 

избирательная комиссия, 

г.Архангельск 

11 

4. городской округ «Город 

Архангельск» (Соломбальский, 

Маймаксанский  

и Северный территориальные 

округа) 

Соломбальская 

территориальная 

избирательная комиссия, 

г.Архангельск 

11 

5. городской округ «Город 

Архангельск» (территориальные 

округа Майская горка  

и Варавино-Фактория) 

Южная территориальная 

избирательная комиссия, 

г.Архангельск 

10 

6. городской округ Архангельской 

области «Город Коряжма» 
Коряжемская городская 

территориальная 

избирательная комиссия 

7 

7. городской округ Архангельской 

области «Котлас» 
Котласская городская 

территориальная 

избирательная комиссия 

9 

8. городской округ Архангельской 

области «Мирный» 
Мирнинская городская 

территориальная 

избирательная комиссия 

7 

9. городской округ Архангельской 

области «Город Новодвинск» 
Новодвинская городская 

территориальная 

избирательная комиссия 

7 

10. городской округ Архангельской 

области «Новая Земля» 
Новоземельская 

территориальная 

избирательная комиссия 

5 

11. 

городской округ Архангельской 

области «Северодвинск» 

Северодвинская городская 

территориальная 

избирательная комиссия № 1 

11 

12. Северодвинская городская 

территориальная 
9 



3 

№ 

п/п 

Наименование муниципального 

образования (территория действия 

территориальной избирательной 

комиссии) 

Наименование территориальной 

избирательной комиссии 

Количество членов 

ТИК с правом 

решающего голоса 

избирательная комиссия № 2 

13. Вельский муниципальный район 

Архангельской области 

Вельская территориальная 

избирательная комиссия 
11 

14. Верхнетоемский муниципальный 

район Архангельской области 

Верхнетоемская 

территориальная 

избирательная комиссия 

9 

15. Вилегодский муниципальный 

округ Архангельской области 

Вилегодская 

территориальная 

избирательная комиссия 

7 

16. Виноградовский муниципальный 

район Архангельской области 

Виноградовская 

территориальная 

избирательная комиссия 

9 

17. Каргопольский муниципальный 

округ Архангельской области 

Каргопольская 

территориальная 

избирательная комиссия 

8 

18. Коношский муниципальный 

район Архангельской области 

Коношская территориальная 

избирательная комиссия 
10 

19. Котласский муниципальный 

район Архангельской области 

Котласская территориальная 

избирательная комиссия 
8 

20. Красноборский муниципальный 

район Архангельской области 

Красноборская 

территориальная 

избирательная комиссия 

7 

21. Ленский муниципальный район 

Архангельской области 

Ленская территориальная 

избирательная комиссия 
8 

22. Лешуконский муниципальный 

район Архангельской области 

Лешуконская 

территориальная 

избирательная комиссия 

8 

23. Мезенский муниципальный район 

Архангельской области 

Мезенская территориальная 

избирательная комиссия 
10 

24. Няндомский муниципальный 

район Архангельской области 

Няндомская территориальная 

избирательная комиссия 
8 

25. Онежский муниципальный район 

Архангельской области 

Онежская территориальная 

избирательная комиссия 
11 

26. Пинежский муниципальный район 

Архангельской области 

Пинежская территориальная 

избирательная комиссия 
10 

27. Плесецкий муниципальный район Плесецкая территориальная 

избирательная комиссия 
9 

28. Приморский муниципальный 

район Архангельской области 

Приморская 

территориальная 

избирательная комиссия 

11 

29. Устьянский муниципальный 

район Архангельской области 

Устьянская территориальная 

избирательная комиссия 
10 

30. Холмогорский муниципальный 

район Архангельской области 

Холмогорская 

территориальная 

избирательная комиссия 

9 

31. Шенкурский муниципальный 

район Архангельской области 

Шенкурская 

территориальная 

избирательная комиссия 

9 

итого 276 



4 

 


